
Schválená rozpočtová opatření města Strakonice v roce 2025 

(č. 6 – 21) 
 

1. Rozpočtové opatření č. 6 - 13 

schváleno: 26.02.2025   
zveřejněno: 21.03.2025  
 

Usnesení č. 416/ZM/2025 

Zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
RO č. 6 ve výši 600.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na dokončení akce „Odkanalizování úpravny vody STARZ“  
dle uzavřené SOD č. 2024-00422. Jedná se o uhrazení víceprací, které byly odsouhlaseny radou města v r. 
2024. Součástí je i financování „Dešťové kanalizace u vodárny STARZ, Strakonice“ dle uzavřené objednávky 
č. 11/25/7. V rozpočtu na rok 2024 byla na akci schválená částka 3.000.000 Kč. Rozpočtové opatření bude 
kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 729 - 2321 - 6121  
 financování 8115   

 

RO č. 7 ve výši 4.000.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na dokončení akce „Novostavba budovy sociálního zázemí, 
WC, sprch a převlékáren – Plavecký areál Strakonice“ včetně demoličních prací. Předpokládaný odhad 
nákladů za projektové práce, realizaci stavby, administraci zadávacího řízení, TDS, koordinátora BOZP, 
autorský dozor, geodetické zaměření,  atd. je 11.500.000 Kč. V rozpočtu města na letošní rok je schválená 
částka 4.500.000 Kč, z roku 2024 se v rámci finančního vypořádání (viz. RO č. 2) převádí částka 3.000.000 
Kč. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 750 - 3412 - xxxx  
 financování 8115   

 

RO č. 8 ve výši 3.800.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na akci „Rekonstrukce kulturního domu Strakonice – ostatní 
etapy“. Finanční prostředky budou použity na úhradu projektové dokumentace ve výši cca 1.945.000 Kč) a 
dofinancování překládek inženýrských sítí (EG.D elektro, EG.D elektro – nabíjecí stanice …) ve výši cca 
1.855.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 761 - 3319 - xxxx  
 financování 8115   

 

RO č. 9 ve výši 4.600.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na akci „Rekonstrukce objektu: ZŠ Dukelská Strakonice – 0. 
a 1. etapa přestavby“. Finanční prostředky budou použity na dofinancování překládek inženýrských sítí (EG.D 
elektro, EG.D plyn …).  Z roku 2024 se v rámci finančního vypořádání (viz. RO č. 2) na stejný účel převádí 
částka 1.353.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 779 - 3113 - xxxx  
 financování 8115   

 

RO č. 10 ve výši 1.500.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na dofinancování akce:  „Oprava lávek na Podskalí ev. č. L2 
– přes řeku Otavu a L3 – přes rameno řeky Otavy, Strakonice“.  K navýšení dochází z důvodu dofinancování 
překládek inženýrských sítí (EG.D elektro…) a prací, které souvisí s realizací stavby, jako administrace 
zadávacího řízení, technický dozor stavebníka (TDS), koordinátor BOZP, autorský dozor atd.  Z roku 2024 se 



v rámci finančního vypořádání (viz. RO č. 2) převádí částka 10.470.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto 
použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 739 - 2219 - xxxx  
 financování 8115   

 

RO č. 11 ve výši 2.800.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na výstavbu kontejnerových stání ve městě. Finanční 
prostředky budou použity na dokončení zahájené akce „Kontejnerové stání Habeš, ulice Pod Hájovnou a 
Blatenská“ - platby dle smlouvy o dílo, administrace výběrového řízení, plán BOZP, autorský dozor, geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby s očekávanými náklady 2.300.000 Kč. Dále na realizaci akce  
„Kontejnerové stání Stavbařů 3. stanoviště“ - platby dle smlouvy o dílo, administrace výběrového řízení, plán 
BOZP, autorského dozoru, technického dozoru, geodetického zaměření skutečného provedení stavby s 
očekávanými náklady 2.700.000 Kč. Tato akce bude probíhat společně se stavbou „Křižovatka Dukelská“, 
obě akce spolu přímo sousedí. Z roku 2024 se v rámci finančního vypořádání (viz. RO č. 2) převádí částka 
2.200.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 732 - 3723 - xxxx  
 financování 8115   

 

RO č. 12 ve výši 1.400.000,00 Kč 

Změna rozpočtové položky u příjmů za parkování na území města Strakonice.  
Rozpočtová skladba příjmy 34 - 3639 - 2111 + 
 příjmy 34 - 3639 - 2133  - 

 

RO č. 13 ve výši 562.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů odboru životního prostředí na monitoring kvality ovzduší ve městě se zaměřením 
na problematické pachové látky, které jsou zaznamenávány především v lokalitách sídl. Šumavská a sídl 
Stavbařů. Navržený monitoring koncentrací sledovaných látek a hodnoty meteorologických parametrů budou 
vhodnou pomůckou k vyhodnocení původu znečištění. Celkové náklady činí cca 762.000 Kč, v rozpočtu  na 
rok 2025 je na monitoring pachů schválená částka 200.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto použitím 
prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 401 - 3716 - xxxx  
 financování 8115   

 

 

2. Rozpočtová opatření č. 14 – 17 

schváleno: 05.03.2025   
zveřejněno: 21.03.2025  
 

Usnesení č. 3018/2025 

Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

Navýšení rozpočtu výdajů odboru životního prostředí na dovybavení nové hasičské zbrojnice v ul. 
Krále Jiřího z Poděbrad. V rozpočtu na rok 2025 je již na vybavení vyčleněna částka 500.000 Kč. 
Finanční prostředky v celkové výši 783.000 Kč budou použity zejména na vybavení kanceláře 
velitele, archivu, školící místnosti, kuchyňky, šaten, na pořízení kompresoru, stožárů na vlajky, 
sanitární techniky, žaluzií, polepů. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých 
let. 
Rozpočtová skladba výdaje 405 – 5512 – xxxx  
 financování 8115  

 



RO č. 15 ve výši 65.000,00 Kč 

Navýšení rozpočtu výdajů odboru životního prostředí na opravu polopodzemních kontejnerů, které 
byly poškozeny vandalismem. Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z pojistného plnění. 
Rozpočtová skladba výdaje 401 – 372x – 5xxx  
 příjmy 3639 – 2322  

 

RO č. 16 ve výši 45.000,00 Kč 

Navýšení příspěvku s vyúčtováním na provoz příspěvkové organizaci ZŠ Strakonice, Dukelská 166 
na zajištění výměnného pobytu žáků školy (partnerská škola v Lengnau). Finanční prostředky budou 
použity na částečnou úhradu nákladů na dopravu. Rozpočtové opatření bude kryto vratkami  
příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele (nedočerpané účelové prostředky na energie roku 
2024). 
Rozpočtová skladba výdaje  
 příjmy  

 

RO č. 17 ve výši  410.351,60 Kč 

Průtokové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci MŠ Holečkova Strakonice za účelem: 
• zajištění bezplatného školního stravování ve výši 7.335,00 Kč 
• zajištění projektu Operační program Jana Amose Komenského (OP JAK) ve výši 403.016,60 Kč 

Rozpočtová skladba výdaje 1305 – xxxx – 5336 ÚZ 521, 106, 33 092 
 příjmy 1305 – 0000 – 41xx ÚZ 521, 106, 33 092 

 

 

3. Rozpočtová opatření č. 18 – 21 

schváleno: 19.03.2025   
zveřejněno: 21.03.2025  
 

Usnesení č. 3073/2025 

Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

RO  č. 18 ve výši  51.755.000,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025. 

Rozpočtová skladba příjmy 1230 – 0000 – 4122 ÚZ 505 
 výdaje 1230 – 43xx – 5336 ÚZ 505 

RO  č. 19 ve výši  164.810,96 Kč 
Vratka nevyčerpané části průtokové neinvestiční účelové dotace na azylové domy pro příspěvkovou organizaci Městský 
ústav sociálních služeb Strakonice pro rok 2024. 

Rozpočtová skladba příjmy 1230 – 6402 – 2229 ÚZ 521 
 výdaje 1230 – 6402 – 5366 ÚZ 521 

RO č. 20 ve výši  1.401.591,04 Kč 
Průtokové neinvestiční dotace pro mateřské školy ve Strakonicích za účelem zajištění projektu Operační 
program Jana Amose Komenského (OP JAK): 

• Mateřská škola Šumavská ve výši 466.995,30 Kč 
• Mateřská škola Školní ve výši 506.064,99 Kč 
• Mateřská škola Spojařů ve výši 428.530,75 Kč 

Rozpočtová skladba příjmy 13xx – 0000 – 4116  ÚZ 33 092 
 výdaje 13xx – 3111 – 5336  ÚZ 33 092 

 



RO  č. 21 ve výši  400.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu městské policie na vybavení zrekonstruované služebny. Prostředky budou použity na 
zajištění technického a interiérového vybavení, které je klíčové pro efektivní fungování pracoviště a 
poskytování odpovídajících služeb. V rámci technologického zabezpečení je nezbytné pořízení monitorů a 
počítačů pro nové zřízené kamerové pracoviště, vnitřních bezpečnostních kamer, systému videopřístupu k 
zabezpečení vchodů a dataprojektoru, který bude využíván při prezentacích a školeních. Dále bude do 
služebny pořízen nábytek (skříně, stoly) a kvalitní židle. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje 5311 – xxxx  
 financování 8115  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


